Produktfoto
Anwendung
TTI-R2
Hochwertiges, schnelles
Handpyrometer
Preiswertes, tragbares Hochtemperatur-Pyrometer im kurzwelligen
Infrarotbereich zur berührungslosen Temperaturmessung von
Metallen zwischen 250 und 1800°C.

ProduktfotoAllgemeine Spezifikationen
15
Bestellbeispiel
3 887 500 TTI-R2 (Lieferumfang: Gerät, Batterie, Bereitschaftskoffer, Werksprüfschein, Betriebsanleitung)
Zubehör
3 749 150 NiMH-Akku 9V Block
3 806 540 Universal-Ladegerät für 9V-Akkus
3 858 520 Gürteltasche
3 858 490 Ladegerät für Anschluss an Akku-Ladebuchse
3 585 460 CD mit Auswerte-Software und RS232-Kabel
3 858 480 Analogkabel
3 858 550 Vorsatzlinse
PortaWin
Messbereich 250 - 1800 °C
Spektralbereich 1,45 - 1,8 µm
Detektor InGaAs-Detektor
Messunsicherheit 0,6% vom Messwert (T = 23 °C, EMI = 100%)
Wiederholbarkeit 0,2 % vom Messwert
Temperaturkoeffizient 0,01% vom Messwert in °C pro °C Abweichung der Umgebungstemperatur von 23 °C
Erfassungszeit t 20 ms (mit dynamischer Anpassung am Messbereichsanfang)
Erfassungsgrad 10 - 100% einstellbar in 1%-Schritten
Temperaturanzeige 3 Werte / s
Temperaturauflösung auf dem Display: 0,1°C (°F) von 250 - 999,9 °C (482 - 999,9°F)
1°C von 1000 - 1800 °C (1000 - 3272 °F)
über Schnittstelle: 0,1 °C oder 0,1 °F
Displaybeleuchtung automatisch bei unzureichenden Lichtverhältnissen
Messeinheit °C / °F, umschaltbar
Zusatzfunktionen Anzeige von Maximal-, Minimal-, Durchschnitts- oder Differenzwert (MAX, MIN, AVG, DIF)
Alarmfunktionen Einstellbarer akustischer Alarm (HI)
Datenspeicher 750 Messwerte;
auslesbar am Gerät: Messwert mit Speicherposition;
auslesbar über Schnittstellt: Messwert mit Speicherposition, Uhrzeit, Datum, Emissionsgrad, Einheit,
Max-, Min-Wert der Messreihe
Speicherfunktion manuelle Speicherung auf Tastendruck oder automatische Speicherung in einstellbaren
Zeitintervallen [s]: 0,02; 0,04; 0,1; 0,2; 1; 2; 5; 10; 20; 50
Serielle Schnittstelle RS232-Schnittstelle mit 57600 Baud
Analogausgang 1 mV/°C bzw. 1 mV/°F; Aufllösung 1 Grad
Stromversorgung 9 V-Batterie (IEC 6LR61) oder 9 V-NiMH-Akku (z.B. Varta Typ 5622)
Batterielebensdauer 50 Stunden mit 9 V-Batterie (ohne Laser und Displaybeleuchtung)
15 Stunden mit 9 V-Akku (ohne Laser und Displaybeleuchtung)
Ladegeräteanschluss für das IMPAC-Akku-Ladegerät 3 858 490
Zul. Betriebstemperatur 0 - 60 °C